Sancti Pauli in cænobio Carmelitarum Sæc. XVII.
 Excalceatorum ad hæreticorum con- A. C. 1621.
 versionem instituit, quod progressu tem-
 poris ad ejusdem Ordinis Ecclesiam
 sancto Pancratio sacram translatum est.
 Erat insuper hic Pontifex acerrimus
 immunitatis Ecclesiasticæ vindex, unde
 non alios in se concitabat hostes, nisi
 qui supremam Principum auctoritatem
 vindicantes, sese Cleri juribus oppone-
 bant. Ea tamen modestia erat præ-
 clarus hic Pontifex, ut quamvis ejus
 laudem saxa & lapides loquerentur,
 nunquam tamen ejus gesta deprædi-
 cari permetteret, atque Abrahamo
 Bzovio Pontificatus sui acta describere
 paranti obortis lacrimis responderet,
 se nihil ad hæc temporis scriptu dignum
 gessisse. *Ex his liquet, inquit Andreas*
Victorellus, virum optimum fuisse, &
Pontificem, quem, si uno caruisset nævo,
profusione nimirum in sibi sanguine junctos,
beatissimis comparandum fuisse omnes saten-
tur, eam tamen labem ille obtexit suorum
Theologorum doctrina. Refert quoque
Andreas Maurocenus Venetus, quod
ejus fratres, & Nepotes tam excelsa
extruxerint Palatia, ut Hispanus Ora-
tor conspecta eorum magnificentia di-
xerit: Sane Rex meus tantam molem exci-
tare non ausisset Madriti maxime ad cor-
poris oblectamenta. Fertur quoque,
 quod

*In addit. ad
 Giacom. vita
 Pauli V.*

*Mauroc.
 l. 16. Hist.
 pag. 646.*

Sæc. XVII. quod Pontifex soli Sulmonæ Principi
 A.C. 1621. nepoti suo proventus tercentum mil-
 lium aureorum annuos, ultra thesau-
 ros auri signati, dono dederit. Car-
 pitur etiam a nonnullis tanquam de
 veritatis honore parum sollicitus, eo-
 quod controversiam de gratiæ auxiliis
 auctoritate Apostolica non definiisset.

§. XLIV.

Sacra Cardinalium comitia.

*Conclav. de
 Pontific.
 Rom. p. 550.
 Ciacon. in
 vita Gre-
 gor. XV.*

Celebratis Paulo V. pro more novem
 dierum exequiis, die octava Fe-
 bruarii in Basilica D. Petri Benedictus
 Justinianus Cardinalis rem Divinam
 peregit, Augustino Mascardo perorante
de electione Pontificis: his peractis Car-
 dinales numero quinquaginta, quos
 duo alii paulopost sequebantur, Vati-
 cana ingressi sunt comitia; Prima die
 Purpurati in duas Burghesianam, &
 Aldobrandinam factiones scissi erant,
 variosque ad Pontificatum proposuere,
 potius ceterorum studia explorantes,
 quam ad alterutrius electionem pro-
 pendentem. Præprimis Scipio Burg-
 hesius, qui plurimum auctoritate va-
 lens triginta Purpuratos præter Hispa-
 nos sibi adhærentes numerabat, Pe-
 trum Camporeum ad D. Petri solium
 evehere, ardentius nitebatur, spe sibi
 facta,

facta, quod is, utpote viribus & ætate Sæc. XVII.
 validus diu Pontificiæ dignitati præesse A. C. 1621.
 posset: Accesserant quoque Estensis &
 Bentivolius, & hic quidem, ut urbis
 Bononiensis, ille vero Ferrariensis Du-
 catus possessionem recuperarent: Sol-
 licitandus quoque erat Alexander Mon-
 taltus, qui etiam nil hæsitans ad Cam-
 porei partes pertrahebatur. Nec ab-
 nuebant Cardinales Hispani, spe freti,
 quod Camporeus Venetos in ordinem
 redacturus esset. Horum igitur suffra-
 giis munitus Burghesius ad Electionem
 Camporei progredi festinat, incautius
 Pignatello Cardinali insinuans, eun-
 dem fore Pontificem: Hoc audiens
 quispiam ex Ministris, mox totam con-
 siliis seriem Ursino Cardinali retulit,
 qui Burghesio minus favens, unacum
 Cardinale Ubaldino præconceptam ele-
 ctionem præpedire intentus, Medicæum
 adiit, petens, ne Camporeo suum da-
 ret suffragium, cui tamen hic respon-
 dit, id sibi integrum non esse, eoquod
 Magnus Etruriæ Dux Camporei ele-
 ctionem urgeri desideraret. Incaustum
 quoque Burghesius & Pontius in partes
 suas pertrahere nitebantur Ubaldinum;
 hic enim haud dissimulanter Burghesio
 declarabat, „quod Camporeum tanto
 „honore minus dignum reputaret, fa-
 „maque esset, quod coronæ Gallicæ &
Hist. Eccles. Tom. LVII. K „Rei-

Sæc. XVII., Reipublicæ Venetæ infensus foret,
A.C. 1621. „proin Catholico orbi summum exin
 „periculum imminere posset, cum ex-
 „perientia doceret, sub Pontifice sce-
 „ptris infenso Ecclesiam gravibus tur-
 „bis & ruinis fuisse agitatum, de ce-
 „tero si digniorem proponere voluerit,
 „de suo certus esset suffragio.„ Tum
 vero Ubaldinus Mellinum, Lantium,
 Crescentium, Galaminum, & postre-
 mo Alexandrum Ludovisium nomina-
 bat, addens, *si Ludovisium promovere
 intenderet Burghesius, ejus electionem
 omnes Cardinales Camporeo adversantes
 promoturi essent.* Eo tempore, quo
 hæc agitabantur, nondum compertum
 erat, Romam adventasse Ludovisium,
 qui paulopost conclave ingressus erat:
 Interim Ursinus & Sfortia Cardinalem
 Bonifacium Bevilaquam in suo cubili
 visum ibant, ubi cum Franciæ Legato,
 aliisque Prælati de Camporei vitiis,
 quæ juvenis patrasse dicebatur, disse-
 rentes eundem a Pontificatus spe ar-
 cendum concludebant: horum tamen
 numerus inferior erat Camporei fauto-
 ribus: unde Burghesius spe nondum
 dejectus tentare constituit, an non per
 viam, ut vocant, adorationis, rem
 ad optatum finem perducere valeret.
 Unde Verallo arcis Sancti Angeli Gu-
 bernatori, penes quem erat conclavia
 clau-